
16.05.2024 Bon na zasiedlenie - informacja

https://ostroleka.praca.gov.pl/en/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 2

Bon na zasiedlenie - informacja
 Autor: Krzysztof Konopka Data publikacji: 18.01.2016

 Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 149 z póżn. zm.). 
  
Na podstawie art. 66n ustawy Starosta może przyznać osobie bezrobotnej do 30 roku życia bon na 
zasiedlenie w związku z podjęciem, poza miejscem dotychczasowego zamieszkania, zatrudnienia, innej 
pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, jeżeli:

za ich wykonywanie będzie osiągał wynagrodzenie lub przychód w wysokości co najmniej 
minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz z tego tytułu podlegał 
ubezpieczeniom społecznym;
odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której bezrobotny 
zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 
gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca 
dotychczasowego zamieszkania przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie;
będzie pozostawał w zatrudnieniu, innej pracy zarobkowej lub prowadził działalność przez okres 
co najmniej 6 miesięcy.

  
Środki Funduszu Pracy przyznane w ramach bonu na zasiedlenie, w wysokości określonej w umowie (nie 
wyższej jednak niż 200% przeciętnego wynagrodzenia za pracę), przeznacza się na pokrycie kosztów 
zamieszkania związanych z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 

 gospodarczej.
  
W przypadku beneficjentów bonu na zasiedlenie, którzy podejmą działalność gospodarczą, przyznane 
środki jak również zaniechanie poboru podatku od ich wartości stanowią  pomoc de minimis.
  
Bezrobotny, który otrzymał bon na zasiedlenie, zobowiązany jest:

do 30 dni od dnia otrzymania bonu dostarczyć do powiatowego urzędu pracy dokument 
potwierdzający podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej i 
oświadczenie o spełnieniu warunku odległości od miejsca dotychczasowego zamieszkania do 
miejsca wykonywania pracy;
do 7 dni, odpowiednio od dnia utraty zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub zaprzestania 
wykonywania działalności gospodarczej i od dnia podjęcia nowego zatrudnienia, innej pracy 
zarobkowej lub działalności gospodarczej, przedstawić powiatowemu urzędowi pracy 
oświadczenie o utracie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub zaprzestaniu wykonywania 
działalności gospodarczej i podjęciu nowego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności 
gospodarczej oraz oświadczenie o spełnieniu warunku odległości od miejsca dotychczasowego 
zamieszkania do miejsca wykonywania pracy;
do 8 miesięcy od dnia otrzymania bonu na zasiedlenie udokumentować pozostawanie 
w zatrudnieniu, posiadanie innej pracy zarobkowej lub prowadzenie działalności gospodarczej 
przez okres 6 miesięcy.

 W przypadku niewywiązania się z powyższych obowiązków kwota bonu podlega zwrotowi w terminie 
30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty. 
Zabezpieczenie zwrotu otrzymanych środków w ramach bonu na zasiedlenie stanowi poręczenie przez 
osobę fizyczną osiągającą miesięczne dochody w wysokości co najmniej 2100,-zł brutto. Do wniosku o 
przyznanie bonu należy dołączyć dokument poświadczający dochód poręczyciela. 
  
Osoby bezrobotne do 30. roku życia zainteresowane przyznaniem bonu na zasiedlenie mogą zgłaszać się 
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 do swoich doradców klienta.
  

 Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem bonu.
  
Od 1 stycznia  2016 roku minimalne wynagrodzenie za pracę wynosi: 1 850,-zł brutto. 

 DOKUMENTY DO POBRANIA
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	Bon na zasiedlenie - informacja

